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które zależne jest od gatunku tkaniny i
które jest nastawiane zprzodu, kontrolować
wychodzący towar dla stwierdzenia, czy
ciśnienie jest prawidłowo ustawione. Regu¬
lowanie ciśnienia przy jedncczesneni obser¬
wowaniu wychodzącej tkaniny jest niemoż¬
liwe.

Wady powyższe zostają przez niniejszy
wynalazek w ten sposób usunięte, że wspo¬
mniane części mechanizmu, służące do ob¬
sługi urządzenia do podnoszenia cylindra i
do regulowania ciśnienia, są z przedniejłStro-
ny maszyny przeniesione na tylną stronę
prasy. Strona robocza maszyny jest przeto
wolna i użycie prasy w ten sposób jest
znacznie ułatwione. Po stronie robotnika

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest prasa nieckowa z cylindrem, obciążo¬
nym przyrządem dźwigniowym. Takie ma¬
szyny są zwykle zaopatrywane w urządze¬
nie, działające zaipomocą ręcznych dźwigni,
ręcznych kół albo innych środków do pod¬
noszenia cylindra, oraz niezależne od niego
urządzenie do regulowania Olśnienia. Części
napędowe takich urządzeń są dotychczas
umieszczane na obsługiwanej stronie prasy
na wysokości nogi albo kolanal i zajmują
niewygodne dla robotnika położenie, utrud¬
niające pracę i doglądanie prowadzenia
tkaniny. Szczególnie kłopotliwe jest urucha¬
mianie urządzenia do1 regulowania ciśnienia,
Robotnik musi po każdej zmianie ciśnienia,
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\ pozostiją tylko środki do uruchomienia u-

^. mieszczonego jik tylnej stronie prasy urzą-
%J dzenia dó podnoszenia cylindra 11 dźwignia

ręczne! do uwolnienia cylindra od ciśnienia,
Na załączonym rysunku fig. 1 uwidacz¬

nia zwykły rodzaj budowy prasy nieckowej
z cylindrem, obciążonym przyrządem dźwi¬
gniowym, a na fig. 2 i 3 przedstawione są
przykłady wykonania prasy nieckowej te¬
go samego rodzaju według wynalazku.

Na wszystkich trzech figurach przez M
oznaczone jest spoczywające koryto, przez
K—główna dźwignia, która przyciska cylin¬
der Z zapomocą zwykłego przyrządu dźwi¬
gniowego i ciężaru B do tkaniny W. Tkani¬
na wchodzi przez E, a wychodzi przez A.

Urządzenie do podnoszenia cylindra Z
składa się z mimośrodów a, zaopatrzonych
w wieńce zębate i umieszcizonych na łączą¬
cym przyrząd dźwigniowy wale b pomię¬
dzy więźbaimi. W wieńce zębate mimjośro-
dów a przenikają umocowane na obrotowej
osi c przyrząjdSu dźwigniowego zębate koła
d, które przy zwykłej konstrukcji według
fig. 1 zapomocą wahadłowej dźwigpi ręcz¬
nej e mogą być obracane, poczem otalczają-
ce mimośród a drągi / z głównym dźwigiem
H podnoszą lub opuszczają cylinder H. Do
regulowania ciśnienia służy ręczne koiło g,
umieszczone na wale h, na którym umie¬
szczone są ślimacznice i, współdziałające z
naklinowanemi na drągach / kołami ślima-
kowemi k. Przecz obrót ręcznego koła g zo¬
stają zaopatrzone w gwint drągi / wśrubo-
wane w odpowiednie nakrętki / albo z nich
wyśrubowane, dzięki czemu działanie sko¬
ku drążka f skrócone albo przedłużone i w
ten sposób cylinder wywiera dające się re¬
gulować ciśnienie na przechodzącą przez
koryto M tkaninę W.

Przykład wykonania, zmienionej stosow¬
nie do wynalazku prasy, przedstawiony jest
na fig. 2. Oba przechodzące wały b, c ze
swojemi częściami: są umieszczone na tyl¬

nej stronie maszyny, przyezem sposób na¬
pędu pozostaje niezmieniony. Uruchamianie
urządzenia do podnoszenia cylindra wyko¬
nywa się przez ręczne koło m, wał n i koła
zębate o, p. W celu regulowania ciśnienia
końce drągów / są zaopatrzone w gwinty i
mogą być wśrubcwywane lub wyśrubowane
przez ręczne koło g, wał h, ślimacznicę i
i ślimakowaite koła k w mimośrody a i na¬
krętki /.

Do raptownego uwolnienia cylindra od
ciśnienia przewidziana jest jeszcze ręczna
dźwignia q, umieszczona na wale r i podno¬
sząca przy wychyleniu ciężar 5.

Przedstawiony na fig. 3 inny przykład
wykonania wynalazku różni się od opisa¬
nego tylko tern, że uruchamianie urządze¬
nia do podnoszenia wykonywa się nie ręcz¬
nie a mechanicznie napędem maszyny. Zę¬
bate koło s jest zaopatrzone w ic/zop ł i kor-
bowód u, zalpomocą którego porusza ruchem
Wchadłowym na obrotowej osi c zębaty wy¬
cinek v. Na osi obrotowej c umieszczone są
dalej dwa krążki sprzęgła zębatego w, któ¬
re zapomocą kierowniczych widełek x,
prz&z uruchamianie ręcznej dźwigni y, ko¬
lejno są Wprowadzane w zetknięcie i w ten
sposób są poruszane mimośrody al.

Wskutek przełożenia części mechanizmu
na tylną stronę prasy zostaje obsługa przed
maszyną zupełnie uwolniona od utrudniają¬
cych jej pracę części i prowadzenie tkaniny
oraiz praca znacznie ułatwione. Umieszczenie
urządzenia do regulowania ciśnienia na tyl¬
nej stronie maszyny umożliwia jednoczesne
obserwowanie wychodzącego materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prasa nieckowa z cylindrem obciążo¬
nym przyrządem dźwigniowym, znamienna
tern, że części napędowe obsługiwanego z
przedniej strony maszyny urządzenia (a, b)
do podnoszenia cylindra i do regulowania
ciśnienia (g, k) umieszczone są na tylnej
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stronie maszyny, wskutek czego obsługa
maszyny zprzodu jest uwolniona od utrud¬
niających pracę części napędowych.

2, Praisa nieckowa według zastrz, 1,
znamienna tern, że urządzenie fg) do regu¬
lowania ciśnienia umieszczone jest na stro¬

nie wyjścia tkaniny dla umożliwienia nasta¬
wienia ciśnienia przy jednoczesnem obser¬
wowaniu tkaniny wychodzącej z koryta (M).

Alfred Stein.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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